

Л. ХИМИЧЕСКИЕ ПРОДУКТЫ И РЕЗИНОАСБЕСТОВЫЕ ИЗДЕЛИЯ

Группа Л07

Изменение № 1 ГОСТ 12.4.121—83 Система стандартов безопасности труда. Противогазы промышленные фильтрующие. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 29.03.88 № 865

Дата введения 01.01.89

Вводная часть. Первый абзац. Исключить слова: «относящихся к третьей и четвертой группам по ГОСТ 12.4.034—78».

Пункт 1.1. Заменить ссылку и обозначения: ГОСТ 12.4.034—78 на ГОСТ 12.4.034—85, ФУ-13 на ФГП-130, ФГ-13 на ФГ-130.

Пункт 1.2. Таблицу 1 изложить в новой редакции:

Т а б л и ц а 1

Тип противогаза	Марка противогаза	Условное обозначение противогаза	Код ОКП
С аэрозольным фильтром	А	ФГП-130 А	25 6812 0101
	В	ФГП-130 В	25 6812 0102
	Г	ФГП-130 Г	25 6812 0103
	Е	ФГП-130 Е	25 6812 0104
	КД	ФГП-130 КД	25 6812 0105
Без аэрозольного фильтра	БКФ	ФГП-130 БКФ	25 6812 0106
	А	ФГ-130 А	25 6812 0201
	В	ФГ-130 В	25 6812 0202
	Г	ФГ-130 Г	25 6812 0203
	Е	ФГ-130 Е	25 6812 0204
	КД	ФГ-130 КД	25 6812 0205
	М	ФГ-130 М	25 6812 0206
	СО	ФГ-130 СО	25 6812 0207
	А ₃	ФГ-130 А ₃	25 6812 0208
	В ₃	ФГ-130 В ₃	25 6812 0209
	Г ₃	ФГ-130 Г ₃	25 6812 0210
	Е ₃	ФГ-130 Е ₃	25 6812 0211
	КД ₃	ФГ-130 КД ₃	25 6812 0212

(Продолжение см. с. 246)

(Продолжение изменения к ГОСТ 12.4.121—83)

Пример записи в технической документации и при заказе:
промышленного фильтрующего противогаса с коробкой марки А с аэрозольным фильтром:

СИЗОД-ФГП-130 Противогаз промышленный фильтрующий марки А ГОСТ 12.4.121—83.

промышленного фильтрующего противогаса марки В без аэрозольного фильтра:

СИЗОД-ФГ-130 Противогаз промышленный фильтрующий марки В ГОСТ 12.4.121—83».

Пункты 2.2, 5.1, 6.2. Заменить ссылку: ГОСТ 10183—77 на ГОСТ 12.4.166—85.

Пункты 2.3, 5.1, 5.2. Заменить ссылку: ГОСТ В 18838—81 на «нормативно-технической документации».

Пункты 2.5, 6.2. Заменить ссылку: ГОСТ 13389—67 на «нормативно-технической документации».

Пункт 2.7 изложить в новой редакции: «2.7. Сопротивление противогазов постоянному потоку воздуха при объемном расходе 30 дм³/мин указано в справочном приложении (табл. 2)».

Пункт 6.1. Заменить обозначения: (ФГ-А_в, ФУ-13А) на (ФГ-130 А_в, ФГП-130 А).

Пункт 6.3. Заменить ссылку: ГОСТ 2991—76 на ГОСТ 2991—85;

второй абзац. Заменить слово: «упаковку» на «упаковывание».

Приложение. Таблица 2. Заменить обозначения: ФГ-13 на ФГ-130, ФУ-13 на ФГП-130.

(ИУС № 6 1988 г.)